



MUNICIPALIDAD DE FILADELFIA

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

Ejercicio: 2019

Tipo Presupuesto: [Todos]

Periodo: Abril

Programa: [Todos]

| Sub grupo | Orig./Det | F.F. | O.F. | Descripción | Presupuesto Vigente | Acumulado Anterior | Del mes | Acumulado Actual | Total Obligado | Total Pagado | Saldo Presupuestario | Porcentaje Ejecucion |
|------------|-----------|------|------|--|-----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------|----------------------|-----------------------|-----------------------------|
| | | | | TOTAL | 19.209.633.759 | 3.206.486.441 | 1.175.300.291 | 4.381.786.732 | 0 | 4.381.786.732 | 14.827.847.027 | |
| 100 | | | | GASTOS CORRIENTES | 15.336.071.401 | 3.206.486.441 | 1.112.700.291 | 4.319.186.732 | 0 | 4.319.186.732 | 11.016.884.669 | lbPorcentajeGrupoPresupuest |
| 100 | | | | SERVICIOS PERSONALES | 7.448.080.000 | 1.619.652.947 | 544.880.543 | 2.164.533.490 | 0 | 2.164.533.490 | 5.283.546.510 | |
| 110 | | | | REMUNERACIONES BASICAS | 2.270.448.700 | 501.449.700 | 167.149.900 | 668.599.600 | 0 | 668.599.600 | 1.601.849.100 | |
| | 111 | 30 | 1 | SUELDOS | 691.798.800 | 150.449.700 | 50.149.900 | 200.599.600 | 0 | 200.599.600 | 491.199.200 | 29,00 |
| | 112 | 30 | 1 | DIETAS | 1.152.000.000 | 288.000.000 | 96.000.000 | 384.000.000 | 0 | 384.000.000 | 768.000.000 | 33,33 |
| | 113 | 30 | 1 | GASTOS DE REPRESENTACION | 252.000.000 | 63.000.000 | 21.000.000 | 84.000.000 | 0 | 84.000.000 | 168.000.000 | 33,33 |
| | 114 | 30 | 1 | AGUINALDO | 174.649.900 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 174.649.900 | 0,00 |
| 130 | | | | ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS | 656.851.300 | 68.842.862 | 24.065.100 | 92.907.962 | 0 | 92.907.962 | 563.943.338 | |
| | 133 | 30 | 1 | BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES | 607.051.300 | 62.042.862 | 20.665.100 | 82.707.962 | 0 | 82.707.962 | 524.343.338 | 13,62 |
| | 134 | 30 | 1 | APORTE JUBILIATORIO | 49.800.000 | 6.800.000 | 3.400.000 | 10.200.000 | 0 | 10.200.000 | 39.600.000 | 20,48 |
| 140 | | | | PESONAL CONTRATADO | 4.457.700.000 | 1.033.353.985 | 348.275.543 | 1.381.629.528 | 0 | 1.381.629.528 | 3.076.070.472 | |
| | 141 | 30 | 1 | CONTRATACION DE PERSONAL TECNICO | 485.000.000 | 114.000.000 | 38.000.000 | 152.000.000 | 0 | 152.000.000 | 333.000.000 | 31,34 |
| | 144 | 30 | 1 | JORNALES | 3.010.700.000 | 715.353.985 | 248.775.543 | 964.129.528 | 0 | 964.129.528 | 2.046.570.472 | 32,02 |
| | 145 | 30 | 1 | HONORARIOS PROFESIONALES | 962.000.000 | 204.000.000 | 61.500.000 | 265.500.000 | 0 | 265.500.000 | 696.500.000 | 27,60 |
| | 145 | 30 | 11 | HONORARIOS PROFESIONALES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NeuN |
| 190 | | | | OTROS GASTOS DE PERSONAL | 63.080.000 | 16.006.400 | 5.390.000 | 21.396.400 | 0 | 21.396.400 | 41.683.600 | |
| | 191 | 30 | 1 | SUBSIDIO PARA LA SALUD | 58.080.000 | 16.006.400 | 5.390.000 | 21.396.400 | 0 | 21.396.400 | 36.683.600 | 36,84 |
| | 199 | 30 | 1 | OTROS GASTOS DE PERSONAL | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0,00 |
| 200 | | | | SERVICIOS NO PERSONALES | 1.754.000.000 | 583.265.156 | 113.351.716 | 696.616.872 | 0 | 696.616.872 | 1.057.383.128 | |
| 210 | | | | SERVICIOS BASICOS | 180.000.000 | 53.151.146 | 15.360.903 | 68.512.049 | 0 | 68.512.049 | 111.487.951 | |
| | 210 | 30 | 1 | SERVICIOS BASICOS | 180.000.000 | 53.151.146 | 15.360.903 | 68.512.049 | 0 | 68.512.049 | 111.487.951 | 38,06 |
| 220 | | | | TRANSPORTE Y ALMACENAJE | 10.000.000 | 1.038.500 | 300.000 | 1.338.500 | 0 | 1.338.500 | 8.661.500 | |
| | 220 | 30 | 1 | TRANSPORTE Y ALMACENAJE | 10.000.000 | 1.038.500 | 300.000 | 1.338.500 | 0 | 1.338.500 | 8.661.500 | 13,39 |
| 230 | | | | PASAJES Y VIATICOS | 75.000.000 | 8.003.770 | 3.890.753 | 11.894.523 | 0 | 11.894.523 | 63.105.477 | |
| | 230 | 30 | 1 | PASAJES Y VIATICOS | 75.000.000 | 8.003.770 | 3.890.753 | 11.894.523 | 0 | 11.894.523 | 63.105.477 | 15,86 |
| 240 | | | | GASTOS POR SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENT | 80.000.000 | 5.984.700 | 2.515.000 | 8.499.700 | 0 | 8.499.700 | 71.500.300 | |
| | 240 | 30 | 1 | SERVICIOS DE MANTEN. Y REPARACIÓN | 80.000.000 | 5.984.700 | 2.515.000 | 8.499.700 | 0 | 8.499.700 | 71.500.300 | 10,62 |



EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS
MUNICIPALIDAD DE FILADELFIA

Periodo: Abril

2019

| Sub grupo | Orig./Det | F.F. | O.F. | Descripción | Presupuesto Vigente | Acumulado Anterior | Del mes | Acumulado Actual | Total Obligado | Total Pagado | Saldo Presupuestario | |
|-----------|-----------|------|------|---|----------------------|--------------------|--------------------|----------------------|----------------|----------------------|----------------------|-------|
| 250 | | | | ALQUILERES Y DERECHOS | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | |
| | 250 | 30 | 1 | ALQUILERES Y DERECHOS | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0,00 |
| 260 | | | | SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES | 64.000.000 | 2.044.078 | 102.901 | 2.146.979 | 0 | 2.146.979 | 61.853.021 | |
| | 260 | 30 | 1 | SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES | 64.000.000 | 2.044.078 | 102.901 | 2.146.979 | 0 | 2.146.979 | 61.853.021 | 3,35 |
| 270 | | | | SERVICIO SOCIAL | 35.000.000 | 0 | 1.300.000 | 1.300.000 | 0 | 1.300.000 | 33.700.000 | |
| | 270 | 30 | 1 | SERVICIO SOCIAL | 35.000.000 | 0 | 1.300.000 | 1.300.000 | 0 | 1.300.000 | 33.700.000 | 3,71 |
| 280 | | | | OTROS SERVICIOS | 1.290.000.000 | 512.492.962 | 89.882.159 | 602.375.121 | 0 | 602.375.121 | 687.624.879 | |
| | 280 | 30 | 1 | OTROS SERVICIOS EN GENERAL | 1.290.000.000 | 512.492.962 | 89.882.159 | 602.375.121 | 0 | 602.375.121 | 687.624.879 | 46,70 |
| 290 | | | | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO | 15.000.000 | 550.000 | 0 | 550.000 | 0 | 550.000 | 14.450.000 | |
| | 290 | 30 | 1 | SERVICIO DE CAPACITACION Y ADIESTRAMIENTO | 15.000.000 | 550.000 | 0 | 550.000 | 0 | 550.000 | 14.450.000 | 3,67 |
| 300 | | | | BIENES DE CONSUMO | 2.193.906.870 | 138.169.589 | 87.128.597 | 225.298.186 | 0 | 225.298.186 | 1.968.608.684 | |
| 310 | | | | PRODUCTOS ALIMENTICIOS | 5.000.000 | 90.000 | 0 | 90.000 | 0 | 90.000 | 4.910.000 | |
| | 310 | 30 | 1 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS | 5.000.000 | 90.000 | 0 | 90.000 | 0 | 90.000 | 4.910.000 | 1,80 |
| 320 | | | | TEXTILES Y VESTUARIOS | 40.000.000 | 450.000 | 0 | 450.000 | 0 | 450.000 | 39.550.000 | |
| | 320 | 30 | 1 | TEXTILES Y VESTUARIOS | 40.000.000 | 450.000 | 0 | 450.000 | 0 | 450.000 | 39.550.000 | 1,13 |
| 330 | | | | PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON, E IMPRESOS | 50.000.000 | 3.854.989 | 6.367.800 | 10.222.789 | 0 | 10.222.789 | 39.777.211 | |
| | 330 | 30 | 1 | PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS | 50.000.000 | 3.854.989 | 6.367.800 | 10.222.789 | 0 | 10.222.789 | 39.777.211 | 20,45 |
| 340 | | | | BIENES DE CONSUMO DE OFICINA Y SERVICIO | 293.420.000 | 28.562.400 | 19.546.625 | 48.109.025 | 0 | 48.109.025 | 245.310.975 | |
| | 340 | 30 | 1 | BIENES DE CONSUMO DE OFICINA E INSUMOS | 293.420.000 | 28.562.400 | 19.546.625 | 48.109.025 | 0 | 48.109.025 | 245.310.975 | 16,40 |
| 350 | | | | PRODUCTOS E INSTRUM. QUIMICOS Y MEDICINAL | 5.000.000 | 1.332.200 | 0 | 1.332.200 | 0 | 1.332.200 | 3.667.800 | |
| | 350 | 30 | 1 | PRODUCTOS E INSTRUM. QUIMICOS Y MEDICINAL | 5.000.000 | 1.332.200 | 0 | 1.332.200 | 0 | 1.332.200 | 3.667.800 | 26,64 |
| 360 | | | | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 500.000.000 | 0 | 57.120.659 | 57.120.659 | 0 | 57.120.659 | 442.879.341 | |
| | 360 | 30 | 1 | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 300.000.000 | 0 | 57.120.659 | 57.120.659 | 0 | 57.120.659 | 242.879.341 | 19,04 |
| | 360 | 30 | 11 | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 200.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 200.000.000 | 0,00 |
| 390 | | | | OTROS BIENES DE CONSUMO | 1.300.486.870 | 103.880.000 | 4.093.513 | 107.973.513 | 0 | 107.973.513 | 1.192.513.357 | |
| | 390 | 30 | 1 | OTROS BIENES DE CONSUMO | 1.100.486.870 | 850.000 | 4.093.513 | 4.943.513 | 0 | 4.943.513 | 1.095.543.357 | 0,45 |
| | 390 | 30 | 11 | OTROS BIENES DE CONSUMO | 200.000.000 | 103.030.000 | 0 | 103.030.000 | 0 | 103.030.000 | 96.970.000 | 51,52 |
| 700 | | | | AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTER | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 710 | | | | INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | 713 | 30 | 1 | INT. DE LA DEUDA PÚBLICA CON EL SEC. PRIVADO | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NeuN |
| 730 | | | | AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | 733 | 30 | 1 | AMORTIZACION DE LA DEUDA CON EL SECTOR PR | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NeuN |
| 800 | | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 3.925.084.531 | 864.998.749 | 367.282.175 | 1.232.280.924 | 0 | 1.232.280.924 | 2.692.803.607 | |
| 810 | | | | TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTE | 1.200.000.000 | 341.342.218 | 109.171.542 | 450.513.760 | 0 | 450.513.760 | 749.486.240 | |



EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS
MUNICIPALIDAD DE FILADELFIA

Periodo: Abril

2019

| Sub grupo | Orig./Det | F.F. | O.F. | Descripción | Presupuesto Vigente | Acumulado Anterior | Del mes | Acumulado Actual | Total Obligado | Total Pagado | Saldo Presupuestario | |
|-----------|-----------|------|------|--|----------------------|--------------------|--------------------|--------------------|----------------|--------------------|----------------------|--------------------------------------|
| | 819 | 30 | 1 | OTRAS TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORR | 1.200.000.000 | 341.342.218 | 109.171.542 | 450.513.760 | 0 | 450.513.760 | 749.486.240 | 37,54 |
| 830 | | | | OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECT | 998.000.000 | 277.838.823 | 91.620.000 | 369.458.823 | 0 | 369.458.823 | 628.541.177 | |
| | 834 | 30 | 1 | OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO Y | 970.000.000 | 277.838.823 | 91.620.000 | 369.458.823 | 0 | 369.458.823 | 600.541.177 | 38,09 |
| | 839 | 30 | 1 | OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTO | 28.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 28.000.000 | 0,00 |
| 840 | | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIV | 1.727.084.531 | 245.817.708 | 166.490.633 | 412.308.341 | 0 | 412.308.341 | 1.314.776.190 | |
| | 841 | 30 | 1 | BECAS | 30.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 30.000.000 | 0,00 |
| | 842 | 30 | 1 | TRANSFER. ENTID. EDUCAC. E INST. S/FINES LUC | 480.000.000 | 57.784.980 | 22.866.000 | 80.650.980 | 0 | 80.650.980 | 399.349.020 | 16,80 |
| | 846 | 30 | 1 | SUBSIDIOS Y ASIST. SOC. PERSON. Y FAMILIAS SE | 470.000.000 | 118.548.500 | 40.125.500 | 158.674.000 | 0 | 158.674.000 | 311.326.000 | 33,76 |
| | 848 | 30 | 3 | TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACION ESCOLA | 742.084.531 | 69.484.228 | 103.499.133 | 172.983.361 | 0 | 172.983.361 | 569.101.170 | 23,31 |
| | 849 | 30 | 1 | OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0,00 |
| 900 | | | | OTROS GASTOS | 15.000.000 | 400.000 | 57.260 | 457.260 | 0 | 457.260 | 14.542.740 | |
| 910 | | | | PAGO DE IMPUESTOS, TASAS Y GASTOS JUDICIA | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | |
| | 910 | 30 | 1 | PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, Y MULTAS | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0,00 |
| 920 | | | | DEVOLUCION DE IMPUESTOS Y OTROS ING. NO T | 10.000.000 | 400.000 | 57.260 | 457.260 | 0 | 457.260 | 9.542.740 | |
| | 920 | 30 | 1 | DEVOLUCION DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS | 10.000.000 | 400.000 | 57.260 | 457.260 | 0 | 457.260 | 9.542.740 | 4,57 |
| 200 | | | | GASTOS DE CAPITAL | 3.873.562.358 | 0 | 62.600.000 | 62.600.000 | 0 | 62.600.000 | 3.810.962.358 | IbPorcentajeGr upoPresupuest o |
| 500 | | | | INVERSION FISICA | 3.573.562.358 | 0 | 62.600.000 | 62.600.000 | 0 | 62.600.000 | 3.510.962.358 | |
| 510 | | | | ADQUISICION DE INMUEBLES | 500.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 500.000.000 | |
| | 510 | 30 | 7 | ADQUISICION DE INMUEBLES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NeuN |
| | 510 | 30 | 11 | ADQUISICION DE INMUEBLES | 500.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 500.000.000 | 0,00 |
| 520 | | | | CONSTRUCCIONES | 1.640.519.612 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.640.519.612 | |
| | 520 | 30 | 3 | CONSTRUCCIONES | 1.236.807.551 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.236.807.551 | 0,00 |
| | 520 | 30 | 7 | CONSTRUCCIONES | 253.712.061 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 253.712.061 | 0,00 |
| | 520 | 30 | 11 | CONSTRUCCIONES | 150.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 150.000.000 | 0,00 |
| 530 | | | | ADQ. DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIEN | 944.723.020 | 0 | 62.600.000 | 62.600.000 | 0 | 62.600.000 | 882.123.020 | |
| | 530 | 30 | 11 | ADQUISICION DE MAQUINARIAS, EQUIPOS, Y HER | 500.000.000 | 0 | 62.600.000 | 62.600.000 | 0 | 62.600.000 | 437.400.000 | 12,52 |
| | 530 | 30 | 3 | ADQUISICION DE MAQUINARIAS, EQUIPOS, Y HER | 334.723.020 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 334.723.020 | 0,00 |
| | 530 | 30 | 7 | ADQUISICION DE MAQUINARIAS, EQUIPOS, Y HER | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100.000.000 | 0,00 |
| | 530 | 30 | 1 | ADQUISICION DE MAQUINARIAS, EQUIPOS, Y HER | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0,00 |
| 540 | | | | ADQ. DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION | 488.319.726 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 488.319.726 | |
| | 540 | 30 | 1 | ADQUISICION DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUT | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0,00 |
| | 540 | 30 | 11 | ADQUISICION DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUT | 318.319.726 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 318.319.726 | 0,00 |



EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS
MUNICIPALIDAD DE FILADELFIA

Periodo: Abril

2019

| Sub grupo | Orig./Det | F.F. | O.F. | Descripción | Presupuesto Vigente | Acumulado Anterior | Del mes | Acumulado Actual | Total Obligado | Total Pagado | Saldo Presupuestario | |
|-----------|-----------|------|------|--|---------------------|--------------------|----------|------------------|----------------|--------------|----------------------|------|
| | 540 | 30 | 3 | ADQUISICION DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUT | 160.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 160.000.000 | 0,00 |
| 580 | | | | ESTUDIOS DE PROYECTOS DE INVERSION | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | 580 | 30 | 11 | ESTUDIOS DE PROYECTOS DE INVERSION | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NeuN |
| 800 | | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 300.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 300.000.000 | |
| 870 | | | | TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO | 300.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 300.000.000 | |
| | 874 | 30 | 11 | APORTES Y SUBSIDIOS A ENTIDADES EDUCATIVA | 300.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 300.000.000 | 0,00 |
| | 874 | 30 | 7 | APORTES Y SUBSIDIOS A ENTIDADES EDUCATIVA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NeuN |
| | 874 | 30 | 1 | APORTES Y SUBSIDIOS A ENTIDADES EDUCATIVA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NeuN |

.....
Lic. Derlis Salinas
Depto. Finanzas

.....
Lic. Juan Carlos Aquino
Contador

.....
Abog. Holger Bergen
Intendente